CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (311 3751-1220

INDICAÇÃO N° 368/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a troca das lâmpadas queimadas dos postes de
iluminação pública da Rua José Bruno, localizada no bairro Vargem do Engenho.

A ação justifica-se pois inúmeros postes de iluminação pública da aludida via
encontram-se com diversas lâmpadas queimadas, fato que acaba por deixar de
certa forma o local ermo, apto ao cometimento de práticas ilícitas.

Ademais, a escuridão de alguns pontos do mencionado local, atrapalha
diretamente na trafegabilidade de pedestres pela localidade, o que tem sido alvo de
reclamações da população que reside e utiliza a via.

Diante o exposto, que o Poder Executivo Municipal acione o CASIP, consórcio
responsável por essa manutenção, para realizá-la o mais breve possível.

Rodrigo

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2024.

ántos Silva

ereador

1 Site. www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entreriosdeminas.mg leg br